PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2022

                                                                                             № 661
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в постановление
 администрации городского округа Нижняя Салда от 31.07.2019 № 520
«Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                                 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» (с изменениями), руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 31.07.2019 № 520 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда» (с изменениями от 14.04.2020 №186, от 04.08.2021 № 398), следующие изменения:
1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов в городском округе Нижняя Салда (таблицу) изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Схемы размещения земельных участков (графическое изображение) №1-24 изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Отделу экономики администрации городского округа Нижняя Салда направить настоящее постановление в течение пяти дней со дня принятия в Министерство агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Зуеву Л.В.
Глава городского округа
Нижняя Салда                                                                                       А.А. Матвеев
Приложение №1

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда
от 13.09.2022 № 661
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа   Нижняя   Салда              от 31.07.2019 № 520
Схема

размещения нестационарных торговых объектов в городском округе Нижняя Салда

(таблица)
	Номер строки
	Учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта (далее-НТО)
	Адресные ориентиры места размещения НТО (географические координаты)
	Специализация НТО
	Тип

НТО
	Площадь НТО (квадрат
ных метров)
	Период,

на который планируется размещение НТО
	Субъект, который осуществляет использование НТО,

принадлежность к субъектам малого или среднего предпринимательства
	Собственник земельного участка, на котором расположен НТО
	Статус места размещения НТО (действующее, перспективное)

	1
	2
	3
	5
	4
	6
	9
	7
	8
	10

	1
	1
	г. Нижняя Салда,

ул. Ломоносова,

в районе домов

40 и 10,

66:55:0303023
	Продовольственные и (или) непродовольственные

товары
	Киоск (павильон)
	40
	круглогодичное
	-
	государственная не разграниченная
	перспективное

	2
	2
	г. Нижняя Салда,

ул. Ломоносова, №10а,

66:55:0303023
	Продовольственные товары
	Киоск с навесом
	40
	круглогодичное
	-
	государственная не разграниченная
	перспективное

	3
	3
	г. Нижняя Салда,

ул. Ломоносова, №10б,

66:55:0303023
	Продовольственные и (или) непродовольственные товары
	Киоск (павильон)
	40
	круглогодичное
	-
	государственная не разграниченная
	перспективное

	4
	4
	г. Нижняя Салда,

ул. Ломоносова, №10в,

66:55:0303023
	Продовольственные и (или) непродовольственные товары
	Киоск (павильон)
	60
	круглогодичное
	-
	государственная не разграниченная
	перспективное

	5
	5
	г. Нижняя Салда,

ул. Ломоносова, №10г,

66:55:0303023
	Продовольственные и (или) непродовольственные товары
	Киоск (павильон)
	65
	круглогодичное
	-
	государственная не разграниченная
	перспективное

	6
	6
	г. Нижняя Салда,

ул. Уральская, №1б

66:55:0303023
	Непродовольственные товары
	Павильон
	117
	круглогодичное
	субъект малого или среднего предпринимательства
	государственная не разграниченная
	действующее

	7
	7
	г. Нижняя Салда,

ул. Уральская, напротив дома №1

66:55:0303023
	Непродовольственные товары
	Павильон
	50
	круглогодичное
	субъект малого или среднего предпринимательства
	государственная не разграниченная
	действующее

	8
	8
	г. Нижняя Салда,

ул. Уральская, 4,

66:55:0303023
	Непродовольственные товары
	Павильон
	50
	круглогодичное
	субъект малого или среднего предпринимательства
	государственная не разграниченная
	действующее

	9
	9
	г. Нижняя Салда,

ул. Ломоносова, напротив дома 17, 66:55:0303023
	Печатная продукция
	Киоск в составе остановочного комплекса
	34
	круглогодичное
	субъект малого или среднего предпринимательства
	государственная не разграниченная
	действующее

	10
	10
	г. Нижняя Салда,

ул. Новая, 14

66:55:0303023
	Продовольственные товары
	Павильон
	75
	круглогодичное
	субъект малого или среднего предпринимательства
	государственная не разграниченная
	действующее

	11
	11
	г. Нижняя Салда,

ул. Карла Либкнехта, напротив дома 107,

66:55:0303047
	Печатная продукция
	Киоск в составе остановочного комплекса
	34
	круглогодичное
	-
	государственная не разграниченная
	перспективное

	12
	12
	г. Нижняя Салда,

ул. Пушкина, 2а, 66:55:0303011
	Бытовые услуги
	Павильон
	80
	круглогодичное
	субъект малого или среднего предпринимательства
	государственная не разграниченная
	действующее

	13
	13
	г. Нижняя Салда,

ул. Карла Либкнехта, у дома № 36, 66:55:0303041
	Непродовольственные товары
	Киоск
	30
	круглогодичное
	субъект малого или среднего предпринимательства
	государственная не разграниченная
	действующее

	14
	14
	г. Нижняя Салда,

ул. Ленина, 7а

66:55:0303026
	Бытовые услуги
	Павильон
	130
	круглогодичное
	субъект малого или среднего предпринимательства
	государственная не разграниченная
	действующее

	15
	15
	г. Нижняя Салда,

ул. Калинина, 7а

66:55:030008
	Бытовые услуги
	Павильон
	140
	круглогодичное
	субъект малого или среднего предпринимательства
	государственная не разграниченная
	действующее

	16
	16
	г. Нижняя Салда,

ул. Володарского,

у дома № 12

66:55:0303015
	Бытовые услуги
	Павильон
	72
	круглогодичное
	не субъект малого или среднего предпринимательства
	государственная не разграниченная
	действующее

	17
	17
	г. Нижняя Салда,

ул. 1-я Привокзальная, № 63а,

66:55:0303006
	Продовольственные товары
	Павильон
	40
	круглогодичное
	-
	государственная не разграниченная
	перспективное

	18
	18
	г. Нижняя Салда,

пл. Свободы 66:55:0303018
	Печатная продукция
	Киоск в составе остановочного комплекса
	40
	круглогодичное
	не субъект малого или среднего предпринимательства
	государственная не разграниченная
	действующее

	19
	19
	г. Нижняя Салда,

пер.Добровольцев,

напротив дома № 7

66:55:0303041
	Продовольственные товары
	Сезонный нестационарный торговый объект
	28
	сезонное
	-
	государственная не разграниченная
	перспективное

	20
	20
	г. Нижняя Салда,

ул. Ломоносова, №14а

66:55:0303023
	Продовольственные товары
	Киоск с навесом
	30
	круглогодичное
	не субъект малого или среднего предпринимательства
	государственная не разграниченная
	действующее

	21
	21
	г. Нижняя Салда,

ул. Строителей,

50а,

66:55:0303023
	Продовольственные и (или) непродовольственные товары
	Павильон

(киоск)
	40
	круглогодичное
	-
	государственная не разграниченная
	перспективное

	22
	22
	г. Нижняя Салда,

ул. Рабочей Молодежи,

123а,

66:55:0303052
	Продовольственные и (или) непродовольственные товары
	Кисок

(павильон)
	30
	круглогодичное
	-
	государственная не разграниченная
	перспективное

	23
	23
	г. Нижняя Салда,

село Акинфиево,

ул. Центральная,

у дома №46,

66:55:0401001
	Продовольственные и (или) непродовольственные товары
	Киоск (павильон)
	30
	круглогодичное
	-
	государственная не разграниченная
	перспективное

	24
	24
	г. Нижняя Салда, село Медведево,

ул. Первая,

у дома №57,

66:55:0201001
	Продовольственные и (или) непродовольственные товары
	Киоск (павильон)
	30
	круглогодичное
	-
	государственная не разграниченная
	перспективное